cofres públicos, ou o que melhor satisfizer ao interesse público e a conveniência da 

administração prevalecendo a proposta de preço mínimo objetivamente quantificável; 

6.4.1 – O valor estimado para a prestação dos serviços objeto deste processo licitatório do é 

de R$ 80.379,14 (Oitenta mil, trezentos e setenta e nove reais e quatorze centavos), não 

sendo considerado como vencedor o licitante mesmo que obtenha o menor preço apresente 

proposta acima do valor estimado, ou ainda que apresentem preços comprovadamente 

inexequíveis (como previsto no art. 48 § 1º da Lei 8.666/93, com redação introduzida pela